



DIDECO N° 161

DECRETO ALCALDICIO N° **001206**
LITUECHE, 07 de septiembre del 2017.-

Con esta fecha se ha decretado lo siguiente:

CONSIDERANDO:

- La conmemoración del aniversario 207 de la 1° Junta Nacional de Gobierno de nuestro país, las actividades programadas con motivo de celebrarse las Fiestas Patrias donde la Municipalidad de Litueche realizara la tradicional ceremonia de inauguración de la Ramada Oficial el 16 de septiembre y Acto Oficial de Fiestas Patrias del 18 de septiembre de 2017
- Que la Municipalidad de Litueche, necesita adquirir insumos desechables y papel para atención de participantes de ceremonias oficiales con motivo de Fiestas Patrias 2017, ya que se considera la recepción de participantes de ambas actividades.
- El Decreto N° 1571 de fecha 16 de diciembre del 2016, en acuerdo 127 de la sesión ordinaria N°144 del Honorable Concejo Municipal de Litueche de fecha 16 de noviembre del 2016 que aprueba Presupuesto Municipal 2017
- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 344 de fecha 06 de septiembre del 2017.

VISTOS:

Las normas consagradas en la Ley N° 19.886, Ley de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento, Artículo N° 14 y 14 Bis. El Decreto Alcaldicio N° 1550, de fecha 06 de Diciembre del 2016. Lo dispuesto en el art. 66° de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y las demás facultades que me confiere la Ley citada Últimamente.

DECRETO:

1. **APRUEBESE MEDIANTE LA MODALIDAD DE CONVENIO MARCO**, la compra de los productos que a continuación se indican, al proveedor DIMERC S.A, RUT N° 96.670.840-9, por la adquisición de los siguientes productos.

ID	PRODUCTO	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
1031809	SERVILLETA DE PAPEL ELITE MESA BLANCA 33 X 33 CM PAQ. 50 UN	426	65	27.690
975193	TOALLA DE PAPEL NOVA 12 m 24 rollos	8.700	6	52.200
979642	BOLSA DE BASURA VIRUTEX ROLLO 70 X 90 CM 10 UNIDADES	708	4	2.832
976735	VASOS DIMERC PLASTICO 200 CC PAQUETE 1000 UNIDADES	11.036	3	33.108
976740	VASOS DARMEL PLUMAVIT 240CC 2000 UNIDADES	33.200	1	33.200
1031413	TENEDOR PLASTICO 25 UNIDADES	488	10	4.880
1031395	CUCHARA P/TE PLASTICA DESECHABLE PAQ. 1000 UN.	12.354	1	12.354
1031409	PLATO PLASTICO 23CM BLANCO PAQ. 25 UNIDADES	1.169	25	29.225
			NETO	195.489
			IVA	37.142
			TOTAL	232.631

2. **GIRESE**, Orden de Compra DIMERC S.A RUT: 96.670.840-9, por la suma \$232.631 (doscientos treinta y dos mil seiscientos treinta y un peso) IVA incluido.
3. **IMPUTESE**, el gasto que demanda el presente al Presupuesto Municipal 2017 "Actividades Municipales 2017" **ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE**

Laura Uribe Silva
Secretario Municipal

René Acuña Echeverría
Alcalde

RAE/LUS/RPV/PMV/prp

Distribución:

- Archivo Finanzas
- Archivo Adquisiciones
- Archivo Partes
- Archivo DIDECO

